
1

U s n e s e n í    č. 6/01

z jednání  Rady města Vysokého  Mýta,  konané dne 13.2.2001

1. Rada města souhlasí:

a) s odložením splatnosti splátky kupní ceny bytu manželů Pavlákových čp. 537
v ul. Jeronýmova dle navrženého splátkového kalendáře k 31.12.2002. Dlužná
částka bude úročena 8 %. Ostatní ustanovení kupní smlouvy zůstávají
nezměněna.

Z: Ing. Zima M.

b) s vyvěšením informace o možnosti pronájmu volných prostor v Choceňské
věži, nemovité kulturní památky s tím, že návrhy se způsobem využití budou
předloženy na Město Vysoké Mýto, B.Smetany 92 do 31.5.2001 a vyhodnocení
bude provedeno do 29.6.2001.

Z: Ing. Pavelka
T: 25.2.01

c) se zveřejněním možnosti podání žádosti na získání státní dotace v roce 2002
pro majitele kulturních památek ve výloze MěÚ, TRSu a Karosáři s termínem
podání žádostí do 29.6.2001.

Z: Ing. Pavelka
T: 25.2.01

d) s tím, aby p. Iva Pavlišová zastupovala Město Vysoké Mýto v komisi
Katastrálního úřadu Ústí nad Orlicí pro zjišťování průběhu hranic katastrálního
území, pozemků a vnějšího obvodu budov v rámci obnovy katastrálního operátu
s tím, že bude o provedených záměrech pravidelně informovat RM. 

Z: p.Pavlišová
T: průběžně

e) s použitím znaku města Klubu Kujebina K – 36 na razítku, propagačních
materiálech apod.

Z: p.Felgr

2. Rada města schválila:

a)pořad schůze rady města konané dne 13.2.2001 



2

b) poskytování úhrad cestovních nákladů členům JSDH při pořádaných kurzech
a zkouškách odborné způsobilosti v rozsahu odpovídajícímu  zákonu č. 
119/1992 Sb., v platném znění.

Z: p. Pacltová

3. Rada města doporučuje:

a) ZM schválit  rozpočtový výhled Města Vysoké Mýto  na období let
2002-2003

Z: Ing. Zima M.

b) ZM schválit předmět hospodářské činnosti a rozpočet hospodářské činnosti
na rok 2001 

Z: Ing. Zima M.

c) ZM schválit směnu, ve které Město Vysoké Mýto smění spoluvlastnický
podíl na pozemcích p.č. 4664/47, 4664/48, 4664/49 a 4664/50, které jsou ve
vlastnictví Města Vysokého Mýta pod domy č.p. 807/IV, 808/IV, 811/IV a
812/IV ve výši finančního podílu Družstva MVMB DOMUS na domech č.p.
807/IV, 808/IV, 811/IV a 812/IV za pozemek p.č. 4664/21 ve vlastnictví
Družstva MVMB DOMUS v katastrálním území Vysoké Mýto s  doplatkem
Města Vysokého Mýta Družstvu MVMB DOMUS Vysoké Mýto. Cena
pozemků p.č. 4664/47, 4664/48, 4664/49 a 4664/50 činí dle smlouvy o sdružení
92 000,- Kč, cena pozemku p.č. 4664/21 dle znaleckého posudku  činí 136 810,-
Kč. 

Z: Ing. Pavelka

d) ZM schválit směnu pozemku p.č. 4828 o výměře 4,30 m2 v k.ú. Vysoké
Mýto ve vlastnictví Města Vysoké Mýto za část pozemku p.č. 149 o výměře
11,20 m2 v k.ú. Vysoké Mýto ve vlastnictví manželů Šedových a to bez
doplatku.

Z: Ing.Pavelka
T: ZM 21.2.01

e) ZM souhlasit s výkupem pozemků p.č. 4937/2 a 4942/2 od pana Oldřicha
Hrádka, Pečírkova 333, Uhlířské Janovice a od Mojmíra Husara, Chuchelna
256, Semily.

Z: Ing.Pavelka
T: ZM 21.2.01



3

f) ZM změnit usnesení MZ č. 5/00 ze dne 13.12.2000 bod 9 a to takto: pozemky
p.č. PK 2688//2, p.č. PK 2608 a p.č KN 4749 v k.ú. Vysoké Mýto vykoupit i od
MUDr. Rudolfa Michálka, bytem Ústí nad Labem, ul. 17. listopadu 607/8 a od
p. Zdeňka Michálka, bytem Tachov, Školní 1352/2.

Z: Ing.Pavelka
T: ZM 21.2.01

g) ZM souhlasit s přijetím daru od České republiky, zastoupené Okresním
úřadem Ústí nad Orlicí a to pozemek p.č. 1978/16 o výměře 32 m2 v k.ú.
Vysoké Mýto.

h) ZM, aby do akcí obnovy kulturní památky, byly zařazeny v rámci Programu
regenerace MPR a MPZ v roce 2001 za Město Vysoké Mýto tyto kulturní
památky : morový sloup se sousoším, Richterův dům č.p. 72, základní škola č.p.
273, zvonice, gymnázium č.p. 163, 167, kostel Svatého Vavřince. 
Město Vysoké Mýto disponuje volnými finančními prostředky, které budou
ihned po schválení „Programu regenerace MPR a MPZ v roce 2001“ zahrnuty
do rozpočtu města formou rozpočtového opatření na rok 2001.
RM doporučuje ZM přiznat finanční podíl Města Vysokého Mýta na obnově
kulturní památky v rámci městského programu regenerace v roce 2001 vlastníku
kostela Svatého Vavřince podle „Zásad MK ČR pro užití a alokaci státní
finanční podpory“ ve výši min. 20 % celkových nákladů. 

Z: Ing.Pavelka

h) ZM schválit předložený návrh komise pro mládež a tělovýchovu 
na „Rozpracování programu rozvoje sportu pro všechny v ČR“ na podmínky
Vysokého Mýta na období do roku 2005.

4. Rada města nedoporučuje:

a) ZM souhlasit ze zrušením věcného břemene přístupu ke studánce a pomníku
na pozemek p.č. 4269/11 v katastrálním území Vysoké Mýto.

Z: Ing. Pavelka
T: ZM 21.2.01

5. Rada města trvá:

a) na okamžitém vystěhování rodiny Horváthových z místnosti č. 24 v čp.
171/II,   ul. Čapkovská, která jim byla přidělena jako prozatímní ubytování
nejdéle do 31. 1. 2001



4

Z: p.Felgr

6. Rada města bere na vědomí:

a) předložení návrhu na značení místních částí města. Návrh bude projednán na
ZM dne 21.2.2001.

b) stanovisko BK ohledně bytové situace p. Graclíkové a ukládá MěBP uzavřít s
p. Graclíkovou nájemní smlouvu na dobu určitou dle platné směrnice o
přidělování bytů. 

Z: p.Felgr

c) předložené varianty transformace Ekoly České Libchavy s.r.o. 

d) informaci o integračním programu Domu Naděje Vysoké Mýto a doporučuje
jej projednat v příslušných orgánech. 

7. Rada města projednala: 

a) se zástupci Okresního úřadu Ústí nad Orlicí možnost  převodu majetku státu
tj. objektů NsP Vysoké Mýto. RM bude o tomto jednání informovat členy ZM a
na jednání ZM dne 21.2.2001 bude určen další postup týkající se financování a
převodu objektů NsP. 

8. Rada města ukládá:

8/01 OIMM zveřejnit prodej bytů č. 2 v čp. 518, ul. Palackého a č. 8 v čp. 404
ul. Pivovarská obálkovou metodou. 

Z: p. Felgr

Bohuslav  F e n c l Ing. Martin  K r e j z a 
      starosta místostarosta


